Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 17 » ноября 20 21 г.  № 827 - од

пгт. Октябрьское

О присвоении статуса муниципальных опорных площадок

На основании резолюции августовского совещания работников образования Октябрьского

района 2021 года «Образование в интересах человека: воспитание гармоничной и социально

ответственной личности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных опорных площадок, входящих в инновационную

структуру системы образования Октябрьского района:

1.1. «Система организации предпрофильного и профильного обучения как эффективная форма

самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся» на базе МКОУ «Андринская СОШ»

(Федоренко О.М.).

1.2. «Проект Школа-ВУЗ-предприятие как основа профессионального самоопределения:

профессиональные пробы в образовательном процессе» на базе МКОУ «Карымкарская СОШ»

(Хургунова С.Я.).

1.3. «Конкурсное движение - важный инструмент профессионального развития и карьерного роста

педагогического работника» на базе МКОУ «Комсомольская ООШ» (Пестунова Г.В.).

1.4. «Достижение метапредметных результатов ФГОС общего образования через проектную и

исследовательскую деятельность» на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» (Афанасьева О.В.).

1.5. «Стандартизация процессов и механизмов управления внутренней системой оценки качества:

управление качеством образования через разработку, экспертизу и реализацию локальных

нормативных актов в общеобразовательной организации» на базе МКОУ «Перегребинская СОШ

№1» (Ткач Е.Н.).

1.6. «Технологии психолого-педагогического и социального сопровождения обучающихся как

эффективные инструменты работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья и с

признаками одаренности» на базе МКОУ «Приобская СОШ» (Луцкий А.А.).

1.7. «Методическая культура - гарант профессионального развития и карьерного роста

педагогического работника: внедрение эффективных механизмов управления процессами

непрерывного повышения квалификации и совершенствования профессиональных компетенций на

основе выявленных дефицитов» на базе МКОУ «Сергинская СОШ имени Героя Советского союза

Н.И. Сирина» (Енин М.Н.).

1.8. «Экологический класс» как средство совершенствования организационно-педагогических

условий формирования эколого-краеведческой культуры обучающихся, осваивающих

образовательные программы в Центре естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» на базе МКОУ «СОШ №7» (Мананников Е.В.).

1.9. «Школьные учебно-методические объединения как показатель качества образовательной

деятельности» на базе МКОУ «Унъюганская СОШ №1» (Кнотиков А.П.).

1.10. «Исследовательская лаборатория»: экспериментальные практики в образовательной

деятельности дошкольного учреждения» на базе МБДОУ «ДСОРВ «Аленький цветочек», с.

Перегрёбное (Погудина Л.А.).

 1.11. «Образовательная коллаборация: реализация современной модели подготовки воспитанников

детского сада к переходу в начальную школу» на базе МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка», пгт. Талинка

(Гребенникова О.А.).

1.12. «Мониторинг качества дошкольного образования как основа инновационного развития

дошкольного учреждения» на базе МАДОУ «Радуга», пгт. Приобье (С.Г. Сумкина).

1.13. «Формирование представлений о малой Родине, культуре, традициях и родных языках

коренных народов Севера посредством этнокультурного мини-музея в условиях дошкольной

образовательной организации» на базе МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», пгт. Приобье (Корякова

Е.В.).

1.14. «Внедрение технологий психолого-педагогического и медико-социального сопровождения

детей с признаками одаренности в дошкольном образовательном учреждении» на базе МБДОУ

«ДСОРВ «Солнышко», пгт. Октябрьское (Давыдова Е.В.).

2. Руководителям образовательных организаций, входящих в инновационную структуру системы

образования Октябрьского района (п.1):

- приказами по организации назначить руководителей муниципальных площадок;

- создать рабочие группы по разработке программ и планов мероприятий для организации

деятельности муниципальных площадок в соответствии с темой;

- разработанные и утвержденные программы деятельности муниципальных площадок просим

предоставить до 17 декабря 2021 года на е-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам,

начальник Управления образования                                                                 Т.Б. Киселева

Исполнитель:

Пожарницкая Наталья Анатольевна,

директор Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Кон. тел. 8 (34678)2-03-76; сот. тел. 89324277490

E-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru

mailto:chapaevamn@oktcro.ru
mailto:chapaevamn@oktcro.ru